
Bosna i Hercegovina
AGENCIJA ZA STATISTIKU
BOSNE 1 HERCEGOVINE

bocHa H Xep1.xe1'0BHHa

ArEHUHJA 3A CTATMCTHKY
BOCHE u XEPUEROBHHE

Bosnia and Herzegovina
AGENCY FOR STATISTICS OF
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj: JNI-16-4-14-15/24
Sarajevo, 05.12.2024. godine

Na osnovu élana 64. élana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluibeni glasnik

BiH" broj 39/14, 59/22 i 50/24) i Preporuke komisije za javne nabavke broj JNI-16-4-14-
13/24 od 04.12.2024. godine, direktorica Agencije za statistiku BiH donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaöa

Ugovorni organ - Agenclja za statistiku BiH- prihvata Preporuku Komisije broj JNI-16-4-14-
13/24 od 04.12.2024. godine za izbor najpovoljnije ponude za nabavku softverskog rjeöenja-

informacijski sistem za upravljanje dokumentima, JRJN 72210000-0, 38520000-6, 72212311-
2, za potrebe Agencije za statistiku BiH, koja se provodi u skladu sa élanom 25. i élanom 64.
Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluibeni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22 i 50/24), a po
Odluci za nabavku predmetne robe i usluga broj JM-16-4-14-6/24 od 31.10.2024. godine, te

je kao najuspjeöniji ponudaö izabrana firma

KONZORCIJUM:
I.„IT ODJEL" d.o.o. Mostar - nositelj konzorcija
2.„ORKA" d.o.o. Sarajevo
3.„SCAN" d.o.o. Velika Gorica, RepublikaHrvatska

sa ponudenom cijenom u iznosu od 212.469,OO KM bez PDV-a (248.588,73 KM sa PDV-
0m) za traienu robu i usluge, ponuda broj 2024-11-20-01 od 20.11.2024.godine.

Obrazloienje

Agencija za statistiku BiH je putem otvorenog postupka objavila Obavjeötenje o

nabavci za nabavku softverskog rjeöenja - informacijski sistem za upravljanje dokumentima,
na portalu Agencije za javne nabavke broj 11-1-2-30-3-31/24 od 05. I I .2024.godine.

Na gore navedeni poziv prijavila su se dva ponudaöa i to:

1.

2.

57-01-0276-10 „VELACONSULTING" d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom ponudenom
cijenom u iznosu od 212.030,OO KM bez PDV-a (248.075,10 KM sa PDV-om),
58-01-0093-13 KONZORCIJUM:

„IT ODJEL" d.o.o. Mostar - nositelj konzorcija
„ORKA" d.o.o. Sarajevo

„SCAN" d.o.o. Velika Gorica, Republika Hrvatska
sa ukupnom ponudenom cijenom u iznosu od 212.469,00 KM bez PDV-a (248.588,73
KM sa PDV-om).

Komisijaje u skladu sa svojim mandatom preuzela odgovarajuée aktivnosti, tj. izvröila
detaljnu analizu i ocjenu pristiglih ponuda ponudaéa „VELA CONSULTING" d.o.o. Banja
Luka broj: JN-OI-11/2024 od 25.11.2024.godine i KONZORCIJUM-a:

„IT ODJEL" d.o.o. Mostar - nositelj konzorcija
„ORKA" d.o.o. Sarajevo

„SCAN" d.o.o. Velika Gorica, Republika Hrvatska



broj: 2024-11-20-01 od 20.11.2024.godine i konstatovala ispravnost ponuda za predmetnu
nabavku u smislu ispunjenja formalno tehniökih uslova (koverta ispravno zatvorena i

opeöaéena,sve ponude pravilno uvezane évrstim uvezom).

Komisija je uvidom u ponudu broj JN-OI-11/2024 od 25.11.2024.godine ponudaéa „VELA
CONSULTING" d.o.o. Banja Luka konstatovala da navedeni ponudaé u sastavu dostavljene
ponude nije dostavio sljedeéu dokumentaciju:

Ovjerena fotokopija uvjerenja o poreskoj registraciji
Dokaze u svrhu dokazivanja uslova taéke 3.3. Tenderske dokumentacije —

dokazivanje ekonomsko finansijske sposobnosti — élan 47. Zakona:
a. odgovarajuéi dokument/dokaz koji izdaje banka ponudaéa ili druga finansijska

institucija (npr. Centralna banka BIH), u skladu s pozitivnimpropisima, a kojim
se dokazuje ispunjenje uslova da je transakcijski bankarski raéunponudaéa
aktivan.

b. Izjavom o ispunjenosti uslova ekonomske i finansijske sposobnosti potpisanom i
ovjerenom od strane ponudaéa.

Dokaze u svrhu dokazivanja uslova taéke 3.4. Tenderske dokumentacije
dokazivanje tehniöke i profesionalne sposobnosti:

a.

l.
2.
3.
4.
5.

Ponudaé je duian dokazati tehniéke i profesionalne sposobnosti kroz spisak

izvrSenih ugovora u skladu s élanom 48. zakona, a dokazi se podnose u formi
spiska izvrSenih ugovora uz potvrdu koju daje druga ugovorna strana o
njihovoj realizaciji. Potvrda o uredno izvrSenim ugovorima mora sadriavati

sljedeée podatke:

naziv i sjedi&te ugovornih strana ili privrednih subjekata

predmet ugovora;
vrijednost ugovora;
vrijeme i mjesto izvrSenja ugovora;
navode o uredno izvrSenim ugovorima.

Potvrda se dostavlja kao original ili ovjerena kopija. Nije prihvatljivo dostavljanje
kopije Ugovora umjesto Potvrde o izvrSenom ugovoru. Spisak realizovanih ugovora
datje kao PRILOG 7 TD.

b.

c.

d.

e.

Ovjerenu fotokopiju certifikata prema ISO standardu 9001:2015 ili ekvivalentu,
270()1:2013 ili ekvivalentu, 15489-1:2016 ili ekvivalentu,
Za ispunjenje uslovapod c) Ovjerenufotokopiju industrijske sigurnosne dozvole izdate
od driavne sluibe za za'titu tajnihpodataka,
potpisanu i ovjerenu od strane Ponudaéa izjavu o tehniékoj opremljenosti i

osposobljenosti i sljedeée dokaze o kvalifikacionoj osposobljenosti:

Projekt menadier
- Diploma o VSS (ovjerenafotokopija),

- CV s detaljnim opisom poslova, a koji se odnose na traieno radno iskustvo,
Izjava poslodavca — dokaz o potrebnim godinama iskustva na poslovima za

zahtijevanu kvalifikacionu osposobljenost,

- Ovjerenafotokopija certifikataAgile & Scrum masterclass.

CV sa detaljnim opisom poslova, a koji se odnose na traieno radno iskustvo - Izjava

poslodavca — dokaz o potrebnim godinama iskustva na poslovima za zahtijevanu
kvalifikacionu osposobljenost



f.

g.

potpisanu i ovjerenu od strane Ponudaéa izjavu o tehniékoj opremljenosti i

osposobljenosti i sljedeée dokaze o kvalifikacionoj osposobljenosti:

- Diploma o VSS (ovjerenafotokopija),

- CVs detaljnim opisom poslova, a koji se odnose na traieno radno iskustvo,

Izjava poslodavca — dokaz o potrebnim godinama iskustva na poslovima za
zahtijevanu kvalifikacionu osposobljenost,

TOGAF 9 Certified" ili jednakovrijedan certifikat koji dokazuje struéne
kompetencije s podruéja dizajniranja arhitektura IT sustava.
potrebno je dostaviti potpisanu i ovjerenu od strane Ponudaéa izjavu o tehniékoj

opremljenosti i osposobljenosti i sljedeée dokaze o kvalifikovanoj osposobljenosti:

Softverski inienier
- Diplonaa o VSS (ovjerenafotokopija),

- CV sa detaljnim opisom poslova na kojimaje radio, a koji se odnose na tra±eno radno
iskustvo,
- kopiju certifikataza administratoraponudenog rjejenja,
- potvrda ponudaéa (original ili ovjerena kopija) daje izvrSilac uéestvovao u realizaciji
najmanje jednog (l) projekta na poslovima razvoja — implementacije informacionih
sistema u posljednje tri (3) godine, u kojoj navodi nazivprimaoca usluga;

h. potrebnoje dostavitipotpisanu i ovjerenu od strane Ponudaéa potvrdu proizvodaéa ili
ovlagtenog predstavnika proizvodaéa da je Ponudaé osposobljen za rukovanje i
kalibriranje uredaja sukladno preporukama proizvodaéa s kojim se vrSi pretvorba.
Ukoliko osobe nisu zaposlenici kod Ponudaéa, Ponudaé je duian dostaviti dokaz iz
kojegje vidljiva priroda odnosa izmedu Ponudaéa i angaiovanih osoba (npr. ugovor o
angaimanu, ugovor o djelu i sl.) kojim ée Ponudaé potvrditi da ée imati na
raspolaganju zahtijevano traieno osoblje nuino za izvrjenjepredloienog ugovora.
Ukoliko dostavljeni dokazi iz ove taéke Tenderske dokumentacije imaju rok vaienja,
iSti moraju biti vaäeéi na dan predajeponude.

Garanciju za ozbiljnost ponude - (Taöka 3.5. tenderske dokumentacije)
Sadriaj/popis dokumenata ponude koji Eini sastavni dio iste
Izjavu iz Elana 45.Zakona - dostavljena NEOVJERENA IZJAVA od strane
nadleinog organa (u élanu 3.1.1. Tenderske dokumentacije definisano „ Ponudaé
je duian dostaviti navedeno uvjerenje u originalu ili ovjerenoj kopiji od strane
nadleinog organa)
Izjavu iz Elana 52. Zakona - dostavljena NEOVJERENA IZJAVA od strane
nadleinog organa (u élanu 3.1.2. Tenderske dokumentacije definisano , Ovjerenu
izjavu da nema smetnji po pitanju élana 52. Zakona ojavnim nabavkama potpisanu
od strane lica ovlaStenog za zastupanje subjekta ")

Na osnovu prethodno navedenog Komisija je konstatovala da ponudaé „VELA
CONSULTING" d.o.o. Banja Luka nije dostavio kompletnu traienu dokumentaciju i ispunio
sve uslove postavljene u TD, te da se ista odbaci kao nepotpuna u skladu sa élanom 68. stav
(4), taéka b) taéka i) ZJN BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24).

Komisijaje uvidom u ponudu broj 2024-11-20-01 od 20.11.2024.godine ponudaéa:
KONZORCIJUM:

I.„IT ODJEL" d.o.o. Mostar - nositelj konzorcija
2.„ORKA" d.o.o. Sarajevo



3.„SCAN" d.o.o. Velika Gorica, Republika Hrvatska
konstatovala da je navedeni ponudaö dostavio kompletnu traienu dokumentaclju i ispunio sve
uslove postavljene u TD.

S obzirom da je dostavljena samo jedna prihvatljiva ponuda e-aukcija se ne moie provesti,
te se postupak okonéava u skladu sa élanom 69. ZJN BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14,
59/22 i 50/24).

Komisija je formirala konaénu rang listu ponudaéa kako slijedi:

1. KONZORCIJUM:
„IT ODJEL" d.o.o. Mostar - nositelj konzorcija

„ORKA" d.o.o. Sarajevo

„SCAN" d.o.o. Velika Gorica, Republika Hrvatska sa konaénom cijenom u

iznosu od 212.469,00 KM bez PDV-a (248.588,73 KM sa PDV-om)•,

Nakon provedene analize ponude na osnovu ölana 64, élana 65. élana 70. ZJN BiH ("Sluibeni

glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24) i razmatranja i ocjeneponude
KONZORCIJUM-a:

I.„IT ODJEL" d.o.o. Mostar - nositelj konzorcija
2.„ORKA" d.o.o. Sarajevo

3.„SCAN" d.o.o. Velika Gorica, Republika Hrvatska
br. 2024-11-20-01 od 20.11.2024.godine koja ispunjava uslove iz TD, na sastanku odr>anom
dana 03.12.2024. godine, gdje je saéinjenjen zapisnik broj: JNI-16-4-14-12/24, ponuda
ponudaöa

KONZORCIJUM-a:
I .„IT ODJEL" d.o.o. Mostar - nositelj konzorcija

2.„ORKA" d.o.o. Sarajevo

3.„SCAN" d.o.o. Velika Gorica, Republika Hrvatska

ocjenjenaje kao prihvatljiva i sa prihvatljivom cijenom u skladu sa procjenjenom vrijednoäéu.
Komisija za nabavku predlaie prihvatanje iste i daje preporuku ugovomom organu da se u
skiadu sa élanom 70. ZJN BiH ("Siu-ubeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24) donese

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaéa.

Komisija je posebnom odlukom tj. Preporukom broj JNI-16-4-14-13/24 od 04.12.2024.
godine predloiila ugovornom organu ponudaöa

KONZORCIJUM:
1 .„IT ODJEL" d.o.o. Mostar - nositelj konzorcija

2.„ORKA" d.o.o. Sarajevo

3.„SCAN" d.o.o. Velika Gorica, Republika Hrvatska

za izbor najuspjeönijeg ponudaéa za zakljuöenje ugovora, za predmetnu nabavku softverskog
- informacijski sistem za upravljanje dokumentima sa ponudenom cijenom odrjeäenja

212.469,OO KM bez PDV-a (248.588,73 KM sa PDV-om).

Navedeni ponudaé ocjenjenje kao najuspjeöniji 1 najpovoljniji za Ugovorni organ, jer
je ponudio najnihu i prihvatljivu cijenu 5to je u skladu sa élanom 64. i élanom 65. ZJN

glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24).

Ugovorni organ éesa izabranim ponudaéem (po pravosnünosti ove Odluke) zakljuöiti
Ugovor u kojem éese precizirati uslovi i vrijeme realizacije ponude izabranog ponudaéa.



Ova Odluka objaviée se na web stranici Agencije za statistiku BiH u skladu sa élanom
70. ZJN BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24).

Ova Odluka stupa na snagu danom donoöenja i dostavlja se svim ponudaéima koji su
uéestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa élanom 71. ZJN BiH ("Sluibeni glasnik

BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24).

Komisija takode konstatuje da prije potpisivanja predmetnog ugovora izabrani
ponudaö nije duian dostaviti traienu dokumentaciju iz tenderske dokumentacije u skladu sa
élanom 45. ZJN BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24), jer je istu dostavio u
sklopu ponude broj: 2024-11-20-01 od 20.11.2024.godine.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaöa moie
se izjaviti ialba u skladu sa élanom 99. i 101. ZJN BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14,
59/22 i 50/24). Alba se podnosi ugovornom organu. Agencija za statistiku BiH Zelenih
beretki 26, 71 000 Sarajevo.

Direktorica

esna uv é

Dostaviti:

o.

Ponudaéima
Web stranica

a/a

Prilog: - Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda


